
 

2022 年 1 月 26 日  

ご利用者様・ご入居者様・ご家族様 

関係各位  

社会福祉法人 翠燿会 

常務理事 津川 康二 

施 設 長 日高 和枝 

 

高齢者複合ケア施設 グリーンヒル八千代台におけるコロナウイルス感染について 

（第５報） 

  

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

表題の件につきまして、以下のとおり、お知らせをいたします。  

  

１）新規感染者及び濃厚接触者について  

①新規感染者の発生 

 ５例目 

 １月２2 日八千代台小規模多機能の利用者１名が利用中に発熱し、陽性となりました 

 

 ６例目 

  同日より、保健所と協議し、結果、ご利用者３名・職員６名が濃厚接触者と判断し、 

 本日、習志野保健所の指導のもと、PCR 検査を実施した結果。職員１名陽性と判明 

 する。 

 

  ７例目 

   ２５日夜間に自宅にて、八千代台小規模多機能の職員１名、発熱、陽性となる。 

 

②濃厚接触者について 

  八千代台小規模多機能については、通いを中止とし、訪問中心にて上記の方々の健康

管理等をおこなっております。職員についても同様に健康管理を日々おこなっていき

ます。 

 

２）サテライト勝田台の状況について 

   保健所の指導のもと、２４日まで濃厚接触者４名及職員の健康管理をしてまいりま

したが、その間、体調不良者もない為に、２５日より通いを再開させて頂きました。 

 



３）八千代台特養について 

   保健所の指導のもと、２５日まで濃厚接触者２名及び全職員の健康管理をしており 

  ましたが、この間、体調不良者もない為に濃厚接触者への感染症対策を解除させて頂き

ました。 

 

    

ご利用者様、ご家族様、また関係の皆様には、大変なご迷惑とご心配をおかけしておりま

すこと、深くお詫び申し上げます。  

  

今後、判明した情報や詳細につきましては、随時報告をさせて頂きます。  

  

何卒、ご理解とご高配を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 


